- 1 -

2023年２月 14日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  潤

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 員 工 藤  正 通

TEL. 050-1744-7546

損害補償損失引当の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年３月期第３四半期において、下記のとおり特別損失として損害補償損失引当を計上し

ましたので、お知らせいたします。

1. 損害補償損失引当の内容

 2023年３月期の期中から開始した開発プロジェクトにおいて、想定していた期間でプロジェクトが完

成せず、納期遅延が発生した影響により、顧客側で外注先の待機費用や追加のテスト費用等が発生しま

した。顧客と交渉の上、開発遅延による顧客側の損失のうち、25百万円に相当する金額を当社が負担す

ることで合意を進めており、同額を当該プロジェクトに対する損失補償損失引当として計上しておりま

す。

2. 今後の見通し

 当該プロジェクトの契約は 2023年３月期で終了となり、損害補償損失につきましても今期中に合意

する予定となります。業績の見通しにつきましては、本日公表しました「通期業績予想の修正に関する

お知らせ」に記載のとおりです。

以上